Тульская область

	Муниципальное образование город Советск Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 26 февраля 2016г.
	№2-31

Об утверждении норматива рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию город Советск Щекинского района на 2016 год.

В соответствии со ст.35 ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно постановления Правительства Тульской области от 12 апреля 2007 года № 173 «Об утверждении Положения о порядке, размере и условиях предоставления разовой ипотечной жилищной субсидии отдельным категориям граждан из бюджета Тульской области, в соответствии с долгосрочной целевой программой «Развитие ипотечного кредитования в Тульской области на 2009-2016 года» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить для целей расчета субсидий на приобретение жилья в рамках действующих целевых программ и доли целей расчета показателя рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления жилых помещений муниципального жилого фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании город Советск Щекинского района утвердить на 2016 год среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади в размере 30230( тридцать тысяч двести тридцать) рублей.
2.Постановление № 2-9 от 03 февраля 2012 года  «Об утверждении норматива рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади  жилья по муниципальному образованию город Советск Щекинского района на 2012 год» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания

Глава администрации
муниципального образования город Советск	Н.В.Мясоедов
Щекинского района